

**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001/2014**

Que fazem, de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ.N.º. 95.684.544/0001-26, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **CLAUDIO LEAL**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. n.º. 3.531.523-3/SSP - PR e inscrito no CPF. sob n.º. 348.255.171-53, residente e domiciliado neste município de Santa Maria do Oeste – Paraná, de outro lado a empresa **TREVISO E PENTEADO – ACESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E PROJETOS TÉCNICOS LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. n.º 17.559.244/0001-01, situada na Travessa João Paulo II, 178, Centro, Município de Ivaí – PR, neste ato representada pelo Sr(a) Clayton Rodrigo Treviso, brasileiro, inscrito(a) no CPF n.º. 047.865.489-40, documento de identidade sob n.º. 7.745.090-4, residente e domiciliado a Rua Dr. Ferreira Correia, 58, Casa, Centro, Município de Ivaí – Paraná, partes que celebram o presente termo mediante as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

**Cláusula Primeira: Do Objeto**

É objeto do presente contrato, “**Contratação de Empresa para Elaboração da Regularização Fundiária de Propriedades da Agricultura Familiar do Município de Santa Maria do Oeste – Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.º 326.981-69/2010**”.

**Parágrafo Primeiro:**

O serviço a ser prestado, será executado em estrita obediência ao presente Contrato, devendo ser observadas integral e rigorosamente as especificações fornecidas pelo Município aprovado pelas autoridades competentes, assim como o Edital - Tomada n.º. 026/2013 e anexos.

**Cláusula Segunda : Do Valor**

Fica o valor para a contratação objeto do presente contrato previamente acertado de R\$ 111.160,00 (Cento e Onze Mil Cento e Sessenta Reais) como valor total dos Serviços descritos abaixo:

Item	Especificação	Quant.	Custo Unitário	Total
1	Levantamento dos Quinhões junto ao Forum e os Cartórios de Registro de Imóveis e Avaliação dos Quinhões para a escolha das propriedades	40	329,00	13.160,00
2	Análise dos documentos de cada propriedade e reconstituição dos mapas da 1ª divisão judicial do imóvel	40	160,00	6.400,00
3	Levantamento Topográfico (Georreferenciado), atendendo a norma técnica para georreferenciamento de imóveis rurais da Lei 10267 de 2001.	40	820,00	32.800,00
4	Reunião e audiência com os condôminos	40	60,00	2.400,00
5	Extinção de condomínio e memorial descritivo	40	550,00	22.000,00
6	Demarcação e licenciamento da reserva legal (SISLEG) junto ao órgão	40	195,00	7.800,00

J ef.